
1

Decreto n. 66 del 10/06/2022

Pubblicazione n. __________ del 10/06/2022

OGGETTO: Procedura ad evidenza pubblica per la nomina del sindaco unico revisore del conto
società partecipata “Sannio Europa scarl”. Approvazione schema di Avviso pubblico.

IL VICE PRESIDENTE

Preso atto che, con nota n. 10055 del 2.5.2022, il Dirigente del Settore Amministrativo e Finanziario e Società
partecipate della Provincia di Benevento comunicava che con il mese di luglio 2022 viene a scadenza il
Sindaco Unico Revisore del Conto della Società "Sannio Europa scarl", Società interamente partecipata della
Provincia di Benevento;

Visti:

 l'art. 2477 del codice civile;

 il D.lgs. n. 39/2013 contenente disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico;

 il D.lgs. n. 175/2016 "Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica";

 l’art. 22 del vigente Statuto della Società “Sannio Europa scarl”, Società interamente partecipata dalla
Provincia di Benevento, approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n. 22 del 10 luglio 2018, di
cui al Rogito notarile in data 2 agosto 2018, raccolta n. 22491;

Dato atto che la Provincia di Benevento intende procedere all'individuazione e successiva nomina del Sindaco
Unico Revisore del Conto della Società "Sannio Europa scarl", mediante procedura ad evidenza pubblica
finalizzata alla individuazione di professionalità, esperienza e competenza specifica;

Preso atto dello schema di Avviso per la nomina del Sindaco unico revisore del conto della Società partecipata
“Sannio Europa SCARL” (Allegato A) e di disporne la pubblicazione per 15 gg consecutivi all’albo pretorio on
line della Provincia di Benevento e della società Sannio Europa SCARL.

Visto il D.Lgs. n.267/2000 T.U.E.L;

Visto lo Statuto Provinciale;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

pvivolo
Typewritten text
1506



2

1. DI PRENDERE ATTO della nota n. 10055 del 2.5.2022, il Dirigente del Settore Amministrativo e
Finanziario e Società partecipate della Provincia di Benevento comunicava che con il mese di luglio 2022
viene a scadenza il Sindaco Unico Revisore del Conto della Società "Sannio Europa SCARL", Società
interamente partecipata della Provincia di Benevento.

2. DI DARE ATTO che la Provincia di Benevento intende procedere all'individuazione e successiva nomina
del Sindaco Unico Revisore del Conto della Società "Sannio Europa scarl", mediante procedura ad
evidenza pubblica finalizzata alla individuazione di professionalità, esperienza e competenza specifica.

3. DI APPROVARE di Avviso per la nomina del Sindaco unico revisore del conto della Società partecipata
“Sannio Europa scarl” (Allegato A).

4. DI DARE ATTO CHE l’allegato avviso rimarrà pubblicato per 15 gg consecutivi all’albo pretorio on line
della Provincia di Benevento e della società Sannio Europa SCARL.

5. DI DARE MANDATO al Segretario Generale della Provincia di Benevento e Dirigente del Settore Servizi
Staff e Supporto ed al Responsabile PO del Servizio Affari Generali - Organi Istituzionali, di porre in
essere tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti il presente atto relativi alla pubblicazione nei modi di
legge dell’Avviso pubblico di cui al punto n. 3 assegnando 10 (dieci) giorni di tempo agli interessati per la
presentazione delle istanze come specificato nello schema di Avviso Pubblico.

6. DI MANDARE il presente Decreto per quanto di competenza e per conoscenza al Dirigente del Settore
Amministrativo e Finanziario e Società partecipate della Provincia di Benevento ed alla Società partecipata
“Sannio Europa SCARL”.

7. DI DARE MANDATO al Segretario Generale per la pubblicazione del presente Decreto all'Albo Pretorio
on line e nella Sezione Amministrazione Trasparente del portale della Provincia e della Società Sannio
Europa SCARL.

8. DI DARE ATTO CHE il presente decreto verrà pubblicato nell’apposita sezione di amministrazione
trasparente del sito della provincia a norma del D. Lgs 33/2013 in materia di trasparenza

Il Vice Presidente
(Nino Lombardi)

pvivolo
Typewritten text
F.to



3

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 66 del 10/06/2022 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
10/06/2022

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
1506


